cuius

caciùs inculcaret. Affecutus deinceps Patrem odiùs buccinatorum non sine auersione exposuit. Tentata cædes & per alium Nobilem, à quo duo famuli stricigladij ad Nostrum eodem tempore diuinas horas introituulo persoluentem missi, sed ab ingressu horti quibat diuina virtute absterriti cõtumelijs iniectis recurrunt. Similes tamen conatus Capitaneus Casareæ Maffatis vir Catholicus nonnihil compefcuit.

UTILITAS quæcumque est, peregrè in decurrit posita est: ieiunia, festa, confessiones mirum quantum populus hic Calvinisticus horreat, adedò libertati carnis affuetus à puero. Matrimonia Prædicantes vānum exponunt: nullum tam ratum est, quod accepta pecunia non dirimant: nullum tam irritum, quod non confirmet quod malum præcludit viam plerisque ad Ecclesiam. Rerum diuinarum mira ignorautia, vt abolitis per hoc Iconoclastas imaginibus, si pendentis è cruce Christi ostendas iconem, alij, quid rei sit, ignorent, alij lignum Papistarum Deum esse dicant. Redierunt tamen ad Ecclesiam inter tot Prædicantium maledicta, quæ in Catholicos circumsonant octoginta: quorum duæ mulieres, altera iam agens animam confessa est: altera delictorori ad honestatem traducta. Tres item senes: primus iam plures dies derelictus, tandem Nostro infirmos querenti, extremo cum morte luctamine oblatus, cum peccatorum venia catholicè discessit: alter actus desperatione, quamuis morbus inhiheret, fugit tamen in agrum, vt Sacerdotis vitaret conspectum: sed reductus deposita perfidia, & graui in proximum odio tranquillitatem recepit. Tertius demũ cũ post latrocinia, cædesq; malle se mortem æternam diceret, quam confessionem, acceptis sacramētis cum corporis incolumitate sanam meritum induit. In exequijs Comitiss cuiusdam Catholici habitata concio magna procerum frequentia, in ea D. Ioannis ver

nis verba: Beati mortui, qui in Domino moriuntur: qua Catholicis spes addita, hæreticis metus. Res ad Magna-tem eius Prouinciæ insigniter hæreticum delata, adeò eius animum exacerbauit, vt diceret neminem ex eo numero fuisse virum, qui Catholici Sacerdotis dicendi libertatem, aut voce, aut ferro repressisset.

MISSIO NE-  
DEZENSIS.

OMINVS Daniel Pongratz illustris nobi-  
litas annos plures Nostrorum opera vñs,  
domum Nedezi in comitatu Trenchinensi  
destinarat, quo ipse cum coniuge, familia, & è  
vicinia etiam alterius Domini pagani ad res diuinas  
conueniret: augebatur sensim numerus auditorum ad  
quos propalam verba facere numinis beneficio aliquan-  
do licuit. Oppidum est Varina passibus Nedezo bis mil-  
le in duos fratres Catholicum, & hæreticum partitum;  
præcipuum ius est Danieli Catholico, nempe seniori: ibi  
parœcia opima; sed annis iam triginta Lutheri coeno-  
foeda. Excesserat proximè è vita Prædicans, cui extem-  
plò in tanta PseudoApostolorum multitudine contra-  
ius, fasque subrogatus alius: ferijs Paschalibus nouus  
Minister facundiæ daturus erat experimentum: conflue-  
bat certatim vel temporis sanctimonia, vel nouitatis  
studio multitudo, quam ex editiore loco conspicatus, &  
miseratus Noster, ad spectaculum euocato D. Daniele:  
En, inquit, quanti isthic etiam ex tuis ad perniciem, &  
zternas tenebras properant? nos interim cum lumine  
in angulis delitescimus, & tamen primum illius loci ius  
tenemus. Non furdo dictum: properè conscenso equo,